1

各有关单位：

为深入贯彻落实国家关于人工智能发展的战略部署，帮助石化化工行业人

员深度掌握人工智能技术应用能力，中国化工企业管理协会中国认证认可协会

将联合举办“AI+化工管理”系列培训。

第一次培训将邀请资深 AI 信息安全行业应用葛斌老师开展“AI 赋能化

工行业安全高效办公培训”，重点是 Deepseek AI大模型安全高效应用、工

具使用及实战技巧，以提升工作效率和创新能力。

具体通知如下：

一、培训对象

（一）石化化工行业相关单位办公室、品检部、供应链、人力资源、

财务、生产部、信息部等工作人员；

（二）企事业单位中负责技术创新、产品研发、市场策划等相关工作

的管理人员和技术人员；

中国化工企业管理协会文件

中化企协[2025]30 号

关于举办 Deepseek AI 赋能化工行业

安全高效办公培训的通知

 2

（三）对人工智能技术感兴趣，希望提升个人技能、拓展职业发展空

间的专业人士。

二、培训内容

（一）AIGC应用场景的实战演练

分享 AIGC 在高效办公、公文撰写、PPT制作等领域的实战操作技巧。

高效 AIGC 提示词工程实践，提高与大模型沟通能力。

（二）AIGC工具的实际应用

新技术应用：大模型+小模型，知识库安全搭建与应用

实战案例分享：结合真实场景，展示 Deepseek+ima 在工作中的应用。

实战案例分享：本地部署和硅基部署的应用

AI 应用信息安全：探讨 RAG本地+知识库应用化工行业信息安全

（三）实战 AI 安全项目的操作

分析 AIGC 实战项目的全过程，从策划到实施，帮助学员理解项目运作

流程。

在讲师的指导下，学员完成本地安全部署 AIGC 项目，以加深理解并提

升实践能力。

三、培训时间、地点及方式

（一）培训时间：2025年6月25日9：00-12：00  14：00-17：00

（二）培训方式：在线直播

四、培训师资：

葛斌 资深 AI 信息安全行业应用技术专家

五、培训费用：

培训费：800 元/人，同一单位多人参加培训的，培训费享九折优惠；

会员单位 600 元/人。

六、报名与缴费：

（一）报名：

 3

方式一：按报名表（见附一），发邮件至邮箱：eccema@126.com

方式二：扫码报名（见附二）

（二）缴费：

请将培训费提前汇款至以下账户，账户信息如下：

户名：中国化工企业管理协会

开户行：中国工商银行北京分行六铺炕支行

帐号：0200022309014403216

汇款用途：请注明“XXX 单位参加 Deepseek AI 赋能化工行业安全高

效办公培训费+姓名”。同时，将汇款底单发至邮箱：eccema@126.com。

课程结束后我们将为您出具发票。

七、培训班联系人：

中国化工企业管理协会：刘敏 电话 （010）58650146，13260434393

附件：

1、Deepseek AI 赋能化工行业安全高效办公培训报名回执

2、报名二维码

诚邀各单位积极报名参加。

中国化工企业管理协会

                                 2025 年 5 月 23 日

mailto:eccema@126.com
mailto:eccema@126.com

 4

附件 1：Deepseek AI 赋能化工行业安全高效办公培训报名回执

单位名称

邮寄地址   邮编

参加培训

人员

姓名 性别 职务 手机 邮箱

联系人 姓名 性别 职务 手机 邮箱

  办公电话   传真

发票种类 专票 □ 普票 □

开发票单位全称：

税号：                                      接收发票邮箱：

地址：                                      电话：

开户行：                                    账号：

附件 2：报名二维码